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II. ANALIZY

ROZWIĄZANIE UMOWY LEASINGU PRZED UPŁYWEM 2 LAT? TYLKO NA WARUNKACH FINANSUJĄCEGO
#CIT #Normatywny okres amortyzacji (NOA) #Umowa leasingu #Wykup

KORZYSTANIE Z FOTOWOLTAIKI A OBOWIĄZKI PODATKOWE
#Podatek od nieruchomości (PON) #Fotowoltaika #Klasyfikacja Środków Trwałych (KŚT)

FAKTURA „WYKUPOWA” – NIE WCZEŚNIEJ NIŻ PO DACIE WYMAGALNOŚCI OSTATNIEJ RATY
#CIT #Wykup #Fakturowanie #Umowa leasingu

PODATKOWE ZAMKNIĘCIE ROKU. NA CO ZWRÓCIĆ UWAGĘ, ROZLICZAJĄC ROK 2022 W FIRMIE LEASINGOWEJ?
#CIT #CIT-8 #Usługi niematerialne #Koszty finansowania dłużnego #Ulgi podatkowe

UMOWY LEASINGU OPERACYJNEGO. KIEDY ZGŁASZAĆ SCHEMAT?
#Schematy podatkowe (MDR)
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I. ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

ROZLICZENIE WYNAGRODZENIA Z TYTUŁU CESJI UMOWY LEASINGU. FISKUS (NIE) ROZWIEWA WĄTPLIWOŚCI
#PIT #Umowa leasingu #Cesja #Odstępne

ZWOLNIENIE DYWIDENDOWE TYLKO PRZY RZECZYWISTYM WŁAŚCICIELU – NSA ZMIENIA ZDANIE
#CIT #Podatek u źródła (WHT) #Beneficjent rzeczywisty #Dywidenda #Należyta staranność

URZĄDZENIA TECHNICZNE A PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI. KONIECZNA NOWELIZACJA PRZEPISÓW?
#Podatek od nieruchomości (PON) #Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych (upol) #Urządzenie techniczne
#Budowla #Budynek #Podstawa opodatkowania

KLUCZOWY WYROK. NSA KORZYSTNIE W SPRAWIE ULGI NA ZŁE DŁUGI
#VAT #Ulga na złe długi

OPŁATA ZA UDZIELENIE INFORMACJI O UŻYTKOWNIKU NIE PODLEGA VAT
#VAT #Opłata dodatkowa #Opłata administracyjna #Umowa leasingu

FAKTURY WYSTAWIO﻿NE PRZED DOSTAWĄ. SĄDY PRZYCHYLNE DLA PODATNIKÓW
#VAT #Fakturowanie #Obowiązek podatkowy 

TRAFOSTACJA NA FARMIE FOTOWOLTAICZNEJ JEDNAK BEZ PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI?
#Podatek od nieruchomości (PON) #Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych (upol) #Fotowoltaika #Budowla
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III. PODATKI I PRAWO

OBOWIĄZKOWY KSEF – PÓŹNIEJ I W INNYM KSZTAŁCIE NIŻ ZAPOWIADANO
VAT #KSeF #Fakturowanie

DYREKTYWA WORK-LIFE BALANCE – ZMIANY DLA PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW
#Kodeks pracy

SPÓŁKA Z ROZPROSZONĄ STRUKTURĄ WŁASNOŚCIOWĄ. JAK PRAWIDŁOWO OKREŚLIĆ BENEFICJENTÓW?
#Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych (CRBR) #Ustawa AML

KOLEJNY PODATEK MINIMALNY NA HORYZONCIE – TYM RAZEM GLOBALNY
#CIT #Podatek minimalny

PRACA ZDALNA NA STAŁE W PRZEPISACH. KTO (NIE) BĘDZIE MÓGŁ Z NIEJ SKORZYSTAĆ?
#Kodeks pracy #Praca zdalna
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Rozliczenie wynagrodzenia z tytułu
cesji umowy leasingu. Fiskus (nie)
rozwiewa wątpliwości

Fiskus przyjął radykalne stanowisko, zgodnie z
którym przychód z tytułu odstępnego (rozumianego
jako wynagrodzenie uzyskane w związku z
odstąpieniem od umowy leasingu) jest przychodem
z działalności gospodarczej prowadzonej przez
pierwotnego korzystającego, który – w przypadku
wnioskodawcy – podlega opodatkowaniu ryczałtem
od przychodów ewidencjonowanych. Choć podatnik
wskazywał, że w jego ocenie przychody z tytułu
„odstąpienia” praw i obowiązków z umowy leasingu
są przychodem z praw majątkowych (które nie
podlegają opodatkowaniu w formie ryczałtu), a nie z
prowadzonej przez siebie działalności, to organ
podatkowy nie odniósł się do tej części argumentacji.

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Interpretacja indywidualna Dyrektora KIS z 12.10.2022 r.,
sygn. 0112-KDIL2-2.4011.688.2022.1.IM

Urządzenia techniczne a podatek od
nieruchomości. Konieczna nowelizacja
przepisów?

Brak definicji pojęcia „urządzenia technicznego” w
ustawie o podatkach i opłatach lokalnych oraz
niejednolita linia orzecznicza powodują po stronie
właścicieli takich przedmiotów (m.in. myjni
samochodowych, silosów, wytwórni mas bitumicznych
czy węzłów betoniarskich) wątpliwości związane z
obowiązkami na gruncie podatku od nieruchomości
(PON). NSA przyjęło jedynie uchwałę wyjaśniającą
kwalifikację na gruncie podatku od nieruchomości
silosów (to wolno stojące urządzenia techniczne
klasyfikowane jako budowle). Zgodnie z wyrokiem NSA z
23.08.2022 r. (sygn. III FSK 1902/21) budowlami są też
myjnie samochodowe. Organy podatkowe dążą do
opodatkowania PON również wytwórni mas
bitumicznych i węzłów betoniarskich typu
stacjonarnego, zaś w przypadku urządzeń półmobilnych
za dominujący należy uznać pogląd, zgodnie z którym
przedmiotem opodatkowania PON są jedynie elementy
stanowiące części budowlane tego obiektu, a nie jego
całość.

Uchwała 7 sędziów NSA z 29.09.2021 r., sygn. akt III FPS 1/21;
Wyrok NSA 23.08.2022 r., sygn. akt III FSK 1902/21

W | Więcej na ten tematA | Paweł Jaworski

Kluczowy wyrok. NSA korzystnie w sprawie
ulgi na złe długi

NSA oddalił skargę kasacyjną Dyrektora Izby
Administracji Skarbowej w Warszawie i przyznał, że
jeśli skorzystanie z ulgi na złe długi w terminie 2 lat
od końca roku, w którym wystawiono faktury
dokumentujące nieściągalną wierzytelność, było
niemożliwe (lub znacząco utrudnione) z powodu
błędnej implementacji przepisów Dyrektywy
2006/112WE (przepisy art. 89a ustawy o VAT, które
uzależniały prawo do skorzystania z ulgi na złe długi
od tego, by dłużnik posiadał status podatnika VAT
czynnego i nie był objęty postępowaniem
upadłościowym lub likwidacyjnym, zostały
zakwestionowane przez TSUE w wyroku C-335/19),
to warunek związany z dwuletnim terminem – w tej
konkretnej sprawie – powinien zostać pominięty.

Wyrok NSA z 31.01. 2023 r., sygn. akt I FSK 1715/22

Katarzyna Jessa, 
Piotr PiechowiczA | W | Więcej na ten temat

W | Więcej na ten tematA | Łukasz Andruszkiewicz

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Zwolnienie dywidendowe tylko przy
rzeczywistym właścicielu – NSA zmienia
zdanie

Z przepisów ustawy o CIT nie wynika jednoznacznie, czy
do zwolnienia dywidendowego w kontekście obowiązków
związanych z podatkiem u źródła (WHT) niezbędna jest
weryfikacja statusu beneficjenta rzeczywistego odbiorcy
należności. NSA wskazał, że choć warunek w postaci
weryfikacji statusu rzeczywistego właściciela nie wynika
wprost z przepisów, to cel Dyrektywy UE
(zaimplementowanej do polskich przepisów) może
zostać spełniony wyłącznie w sytuacji, gdy dywidenda
trafia do beneficjenta rzeczywistego. Weryfikacja statusu
beneficjenta rzeczywistego powinna mieć miejsce jako
przejaw dochowania należytej staranności, o której
mowa w art. 26 ust. 1 ustawy o CIT. Co istotne, omawiane
orzeczenie jest sprzeczne z poprzednim wyrokiem NSA z
27.04.2021 r., sygn. II FSK 240/21.

Wyrok NSA z 31.01.2023 r., sygn. akt II FSK 1588/20

W | Więcej na ten tematMateusz Wrzosek, 
Bartosz MazurA | 

https://www.taxens.pl/podatki/urzadzenia-techniczne-a-podatek-od-nieruchomosci-konieczna-nowelizacja-przepisow/
https://www.taxens.pl/prawo/kluczowy-wyrok-nsa-korzystnie-w-sprawie-ulgi-na-zle-dlugi/
https://www.taxens.pl/podatki/rozliczenie-wynagrodzenia-z-tytulu-cesji-umowy-leasingu-fiskus-nie-rozwiewa-watpliwosci/
https://www.taxens.pl/podatki/zwolnienie-dywidendowe-tylko-przy-rzeczywistym-wlascicielu-nsa-zmienia-zdanie/
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Opłata za udzielenie informacji 
o użytkowniku nie podlega VAT

Czynność polegająca na pobraniu opłaty dodatkowej
za przekazanie danych korzystającego na wezwanie
organu w przypadku wykroczeń drogowych nie
stanowi elementu wynagrodzenia leasingodawcy z
tytułu świadczonej przez niego usługi leasingu, a
tym samym nie podlega VAT. Sąd wskazał, że opłata
nie stanowi zapłaty za oddanie do użytkowania
pojazdu ani wynagrodzenia z tytułu wykonywanej na
rzecz korzystającego jakiejkolwiek innej usługi
towarzyszącej usłudze leasingu (w związku z jej
poniesieniem po stronie korzystającego nie
występuje żadne przysporzenie, poprawa jakości lub
szerszy pakiet korzyści w ramach świadczenia
zasadniczego). Sąd zaznaczył też, że rzeczywistym
beneficjentem udostępnienia danych nie jest
korzystający, a organ władzy publicznej, co
powoduje, że świadczącym usługi jest
leasingodawca, natomiast jej odbiorcą – ten organ, a
nie leasingobiorca. Wyrok jest nieprawomocny, ale
wpisuje się w jednolite i ugruntowane stanowisko
organów podatkowych oraz sądów.

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Wyrok WSA w Warszawie z 11.08.2022 r., 
sygn. akt III SA/Wa 81/22 

Trafostacja na farmie fotowoltaicznej
jednak bez podatku od nieruchomości?

NSA wskazał, że jeśli panele fotowoltaiczne oraz
falowniki nie są traktowane jako budowla na gruncie
podatku od nieruchomości (PON), to powiązane z nimi
użytkowo stacje transformatorowe, tworząc razem
zespół prądotwórczy, nie mogą zostać uznane za
urządzenia budowlane w rozumieniu przepisów prawa
budowlanego i ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, a w konsekwencji nie podlegają
opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości. Jednak w
wyroku z 22.07.2020 r., dotyczącym opodatkowania
PON transformatorów i rozdzielnic połączonych z siecią
elektroenergetyczną, NSA uznał, że urządzenia te są
połączone z siecią energetyczną i stanowią jej część
składową, a w konsekwencji podlegają opodatkowaniu
podatkiem od nieruchomości od ich wartości
początkowej – jako budowle w rozumieniu prawa
budowlanego. Z tego powodu nadal istnieje ryzyko
uznania, że stacja transformatorowa (urządzenia
techniczne, z których taka stacja się składa) stanowi
budowlę w rozumieniu prawa budowlanego, a w
konsekwencji jest przedmiotem PON.

Wyrok NSA z 6.12.2022 r., sygn. akt III FSK 740/22

W | Więcej na ten tematA | Łukasz Andruszkiewicz

Faktury wystawione przed dostawą. Sądy
przychylne dla podatników

Wyrok NSA w sprawie faktur wystawionych z naruszeniem
terminu z art. 106i ust. 7 ustawy o VAT (dziś – 60 dni, w stanie
prawnym, którego dotyczył wyrok – 30 dni), mimo że uchylił
niekorzystną dla podatnika interpretację – nie jest
jednoznaczny. Sąd nie mógł dokonać merytorycznej oceny
stanowiska organu z uwagi na nieprawidłowe sformułowanie
argumentacji. Z dotychczasowego orzecznictwa wynika jednak,
że faktury wystawione z naruszeniem ustawowego terminu
nabierają mocy z chwilą powstania obowiązku podatkowego
(zapłatą lub dostawą). Po stronie dostawcy nie mają
zastosowania przepisy o „pustej” fakturze, która sama w sobie
kreowałaby obowiązek podatkowy. Nie musi on też korygować
pierwotnej faktury. Nabywcy przysługuje zaś prawo do
odliczenia podatku naliczonego z takiej faktury, ale nie
wcześniej niż w rozliczeniu za okres, w którym u dostawcy
powstanie obowiązek podatkowy w VAT.

Wyrok NSA z 3.02.2023 r., sygn. akt I FSK 1574/19

W | Więcej na ten temat

W | Więcej na ten tematA | Piotr Piechowicz

A | Paweł Jaworski
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INTENSYWNY KURS PRAKTYCZNY
"MICROSOFT EXCEL DLA KSIĘGOWEGO" 

PROWADZĄCY:

Piotr Majcher

29-30 marca 2023 r.

Warszawa | online

WIĘCEJ INFORMACJI:

gtszkolenia.pl/excel/

REKLAMA

https://www.taxens.pl/podatki/trafostacja-na-farmie-fotowoltaicznej-jednak-bez-podatku-od-nieruchomosci/
https://www.taxens.pl/podatki/faktury-wystawione-przed-dostawa-sady-przychylne-dla-podatnikow/
https://www.taxens.pl/podatki/oplata-za-udzielenie-informacji-o-uzytkowniku-nie-podlega-vat/
https://gtszkolenia.pl/excel/
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Rozwiązanie umowy leasingu przed upływem 
2 lat? Tylko na warunkach finansującego

Choć przepisy podatkowe w teorii umożliwiają
zakończenie umowy nawet przed upływem 2 lat, to z
perspektywy finansującego wcześniejszy zwrot
przedmiotu co do zasady nie będzie korzystnym
rozwiązaniem. Jeśli warunki podatkowej umowy
leasingu operacyjnego nie są spełnione (wymagana
długość to 40% normatywnego okresu amortyzacji
przedmiotu leasingu i suma należności uiszczonych
przez korzystającego odpowiadająca co najmniej
wartości początkowej przedmiotu leasingu), organy
podatkowe mogą oszacować leasingodawcy
przychód na poziomie wartości rynkowej sprzedanej
rzeczy.

ANALIZY

Art. 17b ust. 1 pkt 1 i art. 17c ustawy o CIT

Faktura „wykupowa” – nie wcześniej niż po
dacie wymagalności ostatniej raty

Wystawienie faktury uwzględniającej faktyczny termin
zapłaty ceny wykupu (wcześniejszy niż ten, który
wynika z treści umowy) może zostać zakwalifikowane
jako przeniesienie własności przedmiotu leasingu na
korzystającego przed upływem podstawowego okresu
umowy leasingu. Wiąże się to z brakiem możliwości
zastosowania art. 17c ustawy o CIT, który umożliwia
wykup przedmiotu po wartości resztowej.
Jednocześnie skutkuje obowiązkiem wykupu na
podstawie wartości rynkowej (zgodnie z zasadami
ogólnymi przy ustalaniu przychodu ze sprzedaży – na
podstawie art. 14 ustawy o CIT). Faktura
dokumentująca wykup powinna zostać wystawiana nie
wcześniej niż po upływie 1 dnia od daty wymagalności
ostatniej raty leasingowej

Art. 14 i 17c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

W | Więcej na ten tematA | Łukasz Andruszkiewicz

Korzystanie z fotowoltaiki a obowiązki
podatkowe

Na gruncie przepisów podatkowych instalacja
fotowoltaiczna może stanowić albo odrębny środek
trwały, albo ulepszenie środka trwałego.
Przedmiotem umowy leasingu może być jednak tylko
instalacja stanowiąca odrębny środek trwały.
Warunek ten jest spełniony jeśli: instalacja może
zostać w prosty sposób zdemontowana, a w trakcie
demontażu nie może dojść do uszkodzenia paneli lub
obiektu, na którym zostały zainstalowane. Panele
fotowoltaiczne nie są objęte podatkiem od
nieruchomości (PON), co potwierdza m.in. wyrok NSA
z 18.12.2018 r. (sygn. akt II FSK 1275/18). Konieczność
zapłaty podatku może jednak wynikać z posiadania
budynku lub fundamentu betonowego (budowli), na
którym została zamontowana instalacja
fotowoltaiczna.

Interpretacja indywidualna Dyrektora KIS z 4.09.2020 r.,
sygn. 0113-KDIPT2-3.4011.522.2020.2.AC; 
Wyrok NSA z 18.12.2018 r., II FSK 1275/18

Leasingowe podsumowanie miesiąca

W | Więcej na ten temat

W | Więcej na ten temat

A | Paweł Jaworski

Bartosz Mazur,
Anna Ziemnicka-MilejA | 

https://www.taxens.pl/podatki/faktura-wykupowa-nie-wczesniej-niz-po-dacie-wymagalnosci-ostatniej-raty/
https://www.taxens.pl/podatki/korzystanie-z-fotowoltaiki-a-obowiazki-podatkowe/
https://www.taxens.pl/podatki/rozwiazanie-umowy-leasingu-przed-uplywem-2-lat-tylko-na-warunkach-finansujacego/
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Podatkowe zamknięcie roku. Na co zwrócić
uwagę, rozliczając rok 2022 w firmie
leasingowej?

Podatkowe zamknięcie roku 2022 może być
trudniejsze niż w latach poprzednich z uwagi na
konieczność uwzględnienia w nim – po raz pierwszy
– zmian, które zostały wprowadzone w ramach tzw.
Polskiego Ładu. Uchylenie art. 15e ustawy o CIT
sprawia, że nie zachodzi już konieczność wyłączenia
z kosztów podatkowych wydatków na usługi
niematerialne nabywane od podmiotów
powiązanych. Jednakże nowe orzecznictwo, zgodnie
z którym odsetkowa część raty leasingowej w
leasingu operacyjnym nie stanowi kosztu
finansowania dłużnego, powoduje ryzyko powstania
nadwyżki takich kosztów u finansujących –
zwłaszcza, że od 2022 r. obowiązującym limitem jest
tylko jedna z następujących wartości: 30% EBITDA
lub 3 mln zł.

ANALIZY

Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych

Umowy leasingu operacyjnego. Kiedy
zgłaszać schemat?

Jak wynika z odpowiedzi opublikowanej przez
Ministerstwo Finansów, zgłoszenie – poprzez
przekazanie informacji MDR-1 – określonej transakcji
przez podmiot będący potencjalnym promotorem (np.
firmę leasingową) jako standaryzowanego schematu
podatkowego nie zawsze obliguje potencjalnego
kwalifikowanego korzystającego (np. leasingobiorcę) do
zaraportowania korzyści podatkowej na formularzu
MDR-3. Dotyczy to również sytuacji, gdy Szef KAS
nadał NSP na podstawie opisu i danych
przedstawionych przez promotora. Korzystający, w
oparciu o swoją znajomość stanu faktycznego, ma
prawo uznać, że dane uzgodnienie nie jest schematem
podatkowym i w związku z tym po jego stronie nie
powstaje obowiązek złożenia informacji MDR-3.

Pytania i odpowiedzi dotyczące MDR opublikowane przez
Ministerstwo Finansów

W | Więcej na ten tematA | Małgorzata Sobońska-Szylińska

Leasingowe podsumowanie miesiąca

W | Więcej na ten tematA | Bartosz Mazur

REKLAMA

ZAPYTAJ O SZKOLENIE

https://www.taxens.pl/prawo/umowy-leasingu-operacyjnego-kiedy-zglaszac-schemat/
https://www.taxens.pl/podatki/podatkowe-zamkniecie-roku-na-co-zwrocic-uwage-rozliczajac-rok-2022-w-firmie-leasingowej/
https://gtszkolenia.pl/stosowanie-przepisow-dotyczacych-oferowania-produktow-finansowych-oraz-zmiany-przepisow-podatkowych-w-2023-r/
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Obowiązkowy KSeF – później i w innym
kształcie niż zapowiadano

Ministerstwo Finansów zapowiedziało przesunięcie
wejścia w życie KSeF z 1.01.2024 r. na 1.07.2024 r.
Modyfikacji uległy również niektóre założenia dotyczące
funkcjonowania Systemu. Poza KSeF znajdą się faktury
konsumenckie (B2C). Wyłączone z e-fakturowania
zostaną również bilety spełniające funkcję faktury, np.
kolejowe, a także paragony za przejazd płatnymi
autostradami. W przypadku, gdy korzystanie z KSeF
będzie niemożliwe z uwagi na problem leżący po
stronie podatnika, możliwe ma być wystawienie faktury
w trybie offline, ale konieczne będzie jej przesłanie do
KSeF w ciągu 24 godzin. Ministerstwo planowało
również wyłączyć możliwość wystawienia faktury przed
dostawą, ale później wycofało się z tej zapowiedzi.
Sankcje za niedopełnienie obowiązków związanych z e-
fakturowaniem – w porównaniu z wcześniejszym
projektem ustawy – mają zostać zliberalizowane. Mają
być one stosowane dopiero od 1 stycznia 2025 r.

PODATKI I PRAWO

Komunikat Ministerstwa Finansów z 2.02.2023 r. 
w sprawie zmian w projekcie KSeF

Spółka z rozproszoną strukturą własnościową.
Jak prawidłowo określić beneficjentów?

Ryzyko zaraportowania do Centralnego Rejestru
Beneficjentów Rzeczywistych danych niezgodnych ze
stanem faktycznym dotyczy m.in. spółek o
rozproszonej i rozbudowanej strukturze własnościowej.
W przypadku polskiej spółki o takiej strukturze, której
jedynym udziałowcem jest podmiot zagraniczny, może
zajść konieczność uznania za beneficjentów
rzeczywistych nie tylko członków zarządu polskiego,
ale również zagranicznego podmiotu – jeśli ma on
istotny wpływ na funkcjonowanie polskiej spółki.
Powyższe wiąże się również z obowiązkami instytucji
obowiązanej, np. firmy leasingowej, do których należy
weryfikacja informacji z CRBR i porównanie ich z
danymi beneficjenta rzeczywistego, ustalonymi przez
instytucję obowiązaną w ramach zastosowanych
środków bezpieczeństwa finansowego oraz – w razie
konieczności – zaraportowanie rozbieżności do GIIF.

Art. 2 ust. 2 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy
oraz finansowaniu terroryzmu

W | Więcej na ten tematA | Anna Ziemnicka-Milej

Dyrektywa work-life balance – zmiany dla
pracowników i pracodawców

Przyjęta przez Sejm ustawa wdraża do krajowych
przepisów unijną dyrektywę work-life balance.
Regulacje przewidują m.in. wydłużenie okresu urlopu
rodzicielskiego (z 32 do 41 tygodni) oraz
wprowadzenie możliwości skorzystania z nowego
zwolnienia spowodowanego siłą wyższą (2 dni lub 16
godz. w roku). Pracownicy zyskają prawo do urlopu
opiekuńczego w wymiarze 5 dni w ciągu roku w celu
zapewnienia osobistej opieki lub wsparcia osobie
będącej członkiem rodziny lub zamieszkującej w tym
samym gospodarstwie domowym.

Ustawa z dnia 8 lutego 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks
pracy oraz niektórych innych ustaw

Leasingowe podsumowanie miesiąca

W | Więcej na ten temat

W | Więcej na ten tematA | Marta Szafarowska

A | Żaneta Napora

https://www.taxens.pl/prawo/spolka-z-rozproszona-struktura-wlasnosciowa-jak-prawidlowo-okreslic-beneficjentow/
https://www.taxens.pl/prawo/dyrektywa-work-life-balance-zmiany-dla-pracownikow-i-pracodawcow/
https://www.taxens.pl/podatki/obowiazkowy-ksef-pozniej-i-w-innym-ksztalcie-niz-zapowiadano/
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Kolejny podatek minimalny na horyzoncie –
tym razem globalny

Zgodnie z Polskim Ładem 2.0 wejście w życie
regulacji dotyczących tzw. minimalnego podatku
dochodowego zostało odroczone do 2024 r.
Niezależnie od tego 15 grudnia 2022 r. przyjęto
Dyrektywę Rady UE 2022/2523 w sprawie
zapewnienia globalnego minimalnego poziomu
opodatkowania międzynarodowych grup
przedsiębiorstw oraz dużych grup krajowych w Unii.
Globalnym podatkiem minimalnym mają zostać
objęte międzynarodowe grupy kapitałowe (ang.
Multinational Enterprise, MNE) oraz grupy kapitałowe
zlokalizowane w jednym kraju, których
skonsolidowany przychód przekracza 750 mln euro
rocznie. Stawka globalnego minimalnego podatku ma
wynosić 15% kwalifikowanego dochodu lub straty.
Globalny podatek przychodowy ma zacząć
obowiązywać od 2024 r.

PODATKI I PRAWO

Dyrektywa Rady UE 2022/2523 z 15.12.2022 r.

Praca zdalna na stałe w przepisach. Kto (nie)
będzie mógł z niej skorzystać?

Nowelizacja kodeksu pracy, która przewiduje uchylenie
obowiązujących przepisów o telepracy i zastąpienie ich
regulacjami o pracy zdalnej, 6 lutego 2023 r. została
opublikowana w Dzienniku Ustaw. Przepisy zaczną
obowiązywać od 7 kwietnia 2023 r. Umożliwią one
pracownikom pracę zdalną z wybranego przez nich
miejsca – po uzgodnieniu z pracodawcą. Ustawa
nakłada na pracodawców obowiązek zapewnienia
sprzętu umożliwiającego wykonywanie pracy zdalnej (w
tym pokrycia kosztów jego serwisu) oraz energii
elektrycznej i usług telekomunikacyjnych (ewentualnie
wypłacania pracownikowi ryczałtu z tego tytułu).
Ustawa wprowadza też okazjonalną pracę zdalną – na
wniosek pracownika złożony przez maksymalnie 24 dni
w roku. Nowe przepisy wiążą się z koniecznością
przygotowania porozumień o wykonywaniu pracy
zdalnej bądź uregulowania zasad pracy zdalnej w
regulaminie. Pracodawcy muszą też opracować nowe
oceny ryzyka zawodowego i procedury ochrony danych
czy tajemnicy przedsiębiorstwa.

Ustawa z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy – Kodeks
pracy oraz niektórych innych ustaw

W | Więcej na ten tematA | Żaneta Napora

Leasingowe podsumowanie miesiąca

W | Więcej na ten tematA | Mateusz Wrzosek
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